INDICAÇÃO 026/2024

Autor: Alex Sandro Baptistel

Senhores Vereadores

 O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e na

forma regimental requerer e propor:

 Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

( ) Requerimento                     ( X) Indicação               (  ) Moção        ( ) Projeto  e:

 Solicita que seja adquirido um misturador de dejetos e um distribuidor de esterco

líquido para a Comunidade de Alto do Cobre.

 JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação tem por objetivo auxiliar os produtores rurais da Comunidade de

Alto do Cobre, no feitio e distribuição do esterco animal em suas lavouras e plantações. Com os

equipamentos certos esses agricultores terão mais facilidade, o que auxiliará muito os mesmos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 08/11/2024

                                                       Alex Sandro Baptistel

                                                                    Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR
TEL/FAX: (0**42) 92000-8462 E-mail: camaramun@gmail.com.br